



Årsrapport 2017

STRANDMØLLEN A/S
Strandvejen 895, 2930 Klampenborg
CVR. 13 91 30 72

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2018


SØREN KJELDTSEN ANDERSEN

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	3
Ledelsesberetning	4

Påtegninger

Ledespåtegning	6
Den uafhængige revisors erklæring	7

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Strandmøllen A/S Strandvejen 895 2930 Klampenborg Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk
Binavn	Strandmøllen Industrigas A/S
Bestyrelse	Søren Kjeldsen Andersen Poul Smed Alex Buendia
Direktion	Alex Buendia
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Jyske Bank, 1780 København V Handelsbanken, 2800 Kgs. Lyngby
Stiftelsesdato	1. januar 1990
Regnskabsår	1. januar til 31. december

Hoved og nøgletal

Hovedtal i tkr.	2017	2016	2015	2014	2013
Bruttofortjeneste	78.258	72.259	66.160	63.121	61.783
Resultat af ordinær drift	22.960	22.421	18.116	18.214	15.746
Resultat af finansielle poster	68	166	76	91	149
Årets resultat	19.554	18.089	14.398	12.239	11.123
Aktiver	79.661	82.859	82.917	77.143	73.263
Investeringer i materielle anlægsaktiver	800	1.997	2.964	351	37
Egenkapital	47.945	46.392	52.303	49.905	47.666
Kortfristet gæld	31.716	36.287	30.614	27.238	25.597
Gennemsnitligt antal ansatte	99	96	95	93	91
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	29	27	22	24	21
Soliditetsgrad	60	56	63	65	65
Forrentning af egenkapitalen	41	37	28	25	24

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af gasser, samt tilhørende produkter og services. Gasserne anvendes til medicinsk, industri, fødevarer, miljø og forskningsformål.

Produktionen afsættes primært til kunder i Danmark.

Ved bedømmelsen af selskabets aktiver og passiver, dets økonomiske stilling samt resultatet af virksomhedens drift i det forløbne år, har der efter bestyrelsens skøn ikke været forhold af særlig betydning, som ikke fremgår af årsregnskabet.

Selskabet ønsker af konkurrencemæssige hensyn ikke at oplyse omsætningen.

.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 19,6 mio.kr. mod et overskud på 18,1 mio.kr. i regnskabsåret 2016. Under hensynstagen til markedsforholdene er det opnåede resultat tilfredsstillende og som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at resultatet for 2018 vil blive på samme niveau som 2017.

Vidensressourcer

For 100 år siden startede Christian Nielsen virksomheden Strandmøllen A/S i Danmark. Siden da har Strandmøllen produceret og markedsført gasser til alle brancher, og har igennem nu hundrede år oparbejdet stor know-how inden for denne industri.

Virksomheden råder over en erfaren medarbejderstab med høj anciennitet, der sikrer kontinuitet og fastholdelse af den oparbejdede viden. Medarbejdernes vidensressourcer består af kompetencer opnået gennem kurser og uddannelse og ved at udføre det daglige arbejde.

Miljøforhold

Virksomheden er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift.

Vi ser arbejdet i forhold til miljøpåvirkning sammenhængende med vores arbejde på at fastholde et højt sikkerheds- og kvalitetsniveau, se nærmere under risikoforhold.

Risikoforhold

Størstedelen af selskabets import sker i danske kroner, EUR, SEK og USD.

Herudover har selskabet ikke væsentlige risici ud over almindeligt forekommende risici.

Selskabet arbejder konsekvent på at fastholde et højt sikkerheds- og kvalitetsniveau. Dette omfatter at:

- løbende fastholde et højt sikkerhedsniveau ved en nul - uheldspolitik, og risikostyringssystem
- løbende fastholde et højt produktkvalitetsniveau – ISO9001, ISO13485, cGxP
- løbende fastholde et højt patientsikkerhedsniveau for selskabets lægemidler
- løbende at reducerer miljøpåvirkninger fra selskabets produktionsanlæg - ISO50001
- og løbende at udvikle medarbejdernes videns- og kompetenceniveau i selskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note		2017	2016
	Bruttofortjeneste	78.258.228	72.258.937
1	Personaleomkostninger	54.791.170	49.529.077
2	Afskrivninger	507.394	308.895
	Resultat af ordinær drift	22.959.664	22.420.965
3	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.137.993	855.604
4	Andre finansielle indtægter	107.406	207.347
5	Finansielle omkostninger	39.826	41.404
	Ordinært resultat før skat	24.165.237	23.442.512
6	Skat af ordinært resultat	4.611.625	5.353.581
	Årets resultat	19.553.612	18.088.931
	Resultatdisponering:		
	Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	18.000.000
	Overført af årets resultat	-446.388	88.931
	Årets resultat, disponeret	19.553.612	18.088.931

Balance 31. december

Aktiver

Note	2017	2016
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.466.197	1.934.591
Materielle aktiver under udførelse	46.133	0
7 Materielle anlægsaktiver	1.512.330	1.934.591
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.757.067	3.119.074
Finansielle anlægsaktiver	3.757.067	3.119.074
Anlægsaktiver	5.269.397	5.053.665
Råvarer og hjælpematerialer	4.349.084	4.318.033
Færdigvarer og handelsvarer	6.420.228	6.007.359
Varebeholdninger	10.769.312	10.325.392
8 Udskudte skatteaktiver	51.255	0
Tilgodehavender fra salg	36.492.712	33.890.483
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.319.032	27.169.022
Andre tilgodehavender	1.356.691	1.542.857
Periodeafgrænsningsposter	691.980	556.944
Tilgodehavender	58.911.670	63.159.306
Likvide beholdninger	4.487.393	4.113.223
Værdipapirer	223.183	207.852
Omsætningsaktiver	74.391.558	77.805.773
AKTIVER I ALT	79.660.955	82.859.438

Balance 31. december

Passiver

Note	2017	2016
Selskabskapital	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	17.945.343	18.391.731
Foreslået udbytte	20.000.000	18.000.000
Egenkapital	47.945.343	46.391.731
Hensættelser til udskudt skat	0	180.529
Hensatte forpligtelser	0	180.529
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.211.044	17.415.820
6 Skyldig selskabsskat	4.843.409	5.165.769
Anden gæld	13.661.159	13.705.589
Kortfristede gældsforpligtelser	31.715.612	36.287.178
Gæld i alt	31.715.612	36.287.178
PASSIVER I ALT	79.660.955	82.859.438

- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Leasing- og lejeforpligtelser
- 11 Eventualforpligtelser
- 12 Nærtstående parter og ejerforhold

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital 01.01.16	10.000.000	18.302.800	24.000.000	52.302.800
Betalt udbytte til aktionærer			-24.000.000	-24.000.000
Årets resultat		88.931	18.000.000	18.088.931
Egenkapital 01.01.17	10.000.000	18.391.731	18.000.000	46.391.731
Betalt udbytte til aktionærer			-18.000.000	-18.000.000
Årets resultat		-446.388	20.000.000	19.553.612
Egenkapital 31.12.17	10.000.000	17.945.343	20.000.000	47.945.343

Selskabskapitalen er på nominelt 10.000.000 kr. Selskabskapitalen er opdelt i aktier á nominelt 1.000.000 kr. Ingen aktier har særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i Selskabskapitalen de sidste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	19.553.612	18.088.931
Forskydning i varelager	-443.920	-363.563
Forskydning i tilgodehavender	-3.352.900	-1.976.884
Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt	-4.249.206	5.852.042
Reguleringer af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	-1.137.993	-855.604
Afskrivninger	507.394	308.895
Skat af årets resultat	4.611.625	5.353.581
Pengestrømme fra ordinær drift	15.488.612	26.407.398
Betalt selskabsskat	-5.165.769	-4.144.545
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.322.843	22.262.853
Køb af materielle anlægsaktiver	-800.409	-1.997.256
Salg af materielle anlægsaktiver	715.276	2.835.548
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-85.133	838.292
Forskydning i tilgodehavender hos koncern-selskaber	7.636.460	2.509.538
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	0	-1.199.903
Modtagne udbytter	500.000	0
Betalt udbytte	-18.000.000	-24.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.863.540	-22.690.365
Årets forskydning i likvider	374.170	410.780
Likvide beholdninger, primo	4.113.223	3.702.443
Likvide beholdninger, ultimo	4.487.393	4.113.223

Noter til årsrapporten

	2017	2016
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	51.087.348	46.219.194
Pensioner	3.097.717	2.706.511
Andre omkostninger til social sikring mv.	606.105	603.372
Personaleomkostninger i alt	54.791.170	49.529.077
Heraf udgør lønninger til direktion og bestyrelse	1.603.196	1.620.473
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	99	96
2 Afskrivninger		
Driftsmateriel og inventar	507.394	308.895
	507.394	308.895
3 Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsespris primo	18.514.325	18.514.325
Anskaffelsespris ultimo	18.514.325	18.514.325
Værdireguleringer primo	-15.895.251	-16.250.855
Årets resultatandel efter skat	1.137.993	855.604
Værdireguleringer ultimo	-14.757.258	-15.395.251
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.757.067	3.119.074
Indtægt af kapitalandel:		
Årets resultatandel efter skat	1.137.993	855.604
Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Medical Danmark A/S, Ejby	100% ejet.	
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter	107.406	207.347
	107.406	207.347
5 Finansielle omkostninger		
Bankomkostninger	16.215	14.529
Øvrige finansielle omkostninger	23.612	26.874
	39.827	41.403

Noter til årsrapporten

	2017	2016
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.843.409	5.165.769
Årets regulering af udskudt skat	-231.784	187.812
	4.611.625	5.353.581
 7 Materielle anlægsaktiver		
<u>Driftsmateriel og inventar</u>		
Anskaffelsespris primo	3.138.761	2.053.140
Årets tilgang	39.000	1.141.362
Årets afgang	-561.013	-55.741
Anskaffelsespris ultimo	2.616.748	3.138.761
 Afskrivninger primo	1.204.170	931.334
Årets afskrivninger	507.394	308.894
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-561.013	-36.058
Afskrivninger ultimo	1.150.551	1.204.170
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.466.197	1.934.591
 <u>Materielle aktiver under udførelse</u>		
Anskaffelsespris primo	0	1.959.971
Årets tilgang	761.409	855.894
Årets afgang	-715.276	-2.815.865
Anskaffelsespris ultimo	46.133	0
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.133	0
 8 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skat primo	-180.529	7.283
Regulering af årets hensættelse	231.784	-187.812
Udskudt skatteaktiver ultimo	51.255	-180.529
 Hensættelsen til udskudt skat specificeres således:		
Tilgodehavender	0	274.972
Anlægsaktiver	51.255	-455.501
	51.255	-180.529
 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		

Noter til årsrapporten

10 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse på DKK 25,3 mio.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Christian Nielsen Strandmøllen A/S som administrationsselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i regnskabsåret 2017 været samhandel med selskabets datterselskab og selskabets søsterselskaber. Omsætningen med disse er foregået på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold:

Selskabets umiddelbare moderselskab, der ikke udarbejder koncernregnskab, er Christian Nielsen Strandmøllen A/S, Klampenborg.

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er Christian Nielsens Fond, Strandvejen 895, 2930 Klampenborg.